АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.06.2024                                                                                                        № 2177

Об утверждении списка лиц, которые относились к категории детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет,

претендующих на получение выплаты на приобретение благоустроенного

жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита

(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены

ипотекой, в 2025 году

Руководствуясь приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 22.11.2023 № 883 «Об утверждении Положения о комиссии

по принятию решений о предоставлении выплаты на приобретение

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного

погашения предоставленного на приобретение жилого помещения кредита

(займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой,

лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, или об отказе

в ее предоставлении», Законом Мурманской области от 28.12.2004

№ 568-01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением

Правительства Мурманской области от 26.03.2024 № 192-ПП «Об утверждении

порядка взаимодействия Министерства образования и науки Мурманской

области с органами местного самоуправления муниципальных образований

Мурманской области при предоставлении лицам, которые относились

к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

и достигли возраста 23 лет, дополнительной гарантии права на приобретение

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного

погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому

обеспечены ипотекой», п о с т а н о в л я ю:

2

1. Утвердить список лиц, которые относились к категории детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, претендующих

на получение выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в

собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору,

обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой, в 2025 году согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить

настоящее постановление без приложения на официальном сайте администрации

города Мурманска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р.

Глава администрации

города Мурманска                                                                         Ю.В. Сердечкин